
Comune di Taipana - Determinazione n. 93 del 17-06-2025 

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Determinazione nr. 93 del 17-06-2025 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA DI RISORSE FRA CAPITOLI APPARTENENTI 
AL MEDESIMO MACROAGGREGATO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 QUATER, 
DEL D.Lgs. 267/2000 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 35/2024 con il quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2025 – 2027; 
 
VISTI i decreti di nomina delle Posizioni Organizzative; 
 
RICHIAMATO l’art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che disciplina 
le variazioni compensative di spesa del medesimo macroaggregato, assegnandone la competenza – 
in assenza di specifica disciplina – al Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
DATO ATTO che è pervenuta al servizio Ragioneria una richiesta da parte del Responsabile 
dell’Ufficio Lavori Pubblici per una variazione di somme tra capitoli di spesa appartenenti alla 
propria Area di competenza per materia e ricadenti nella medesima codifica di “missione – 
programma – titolo – macroaggregato” del bilancio di previsione 2025/2027 e in particolare fra i 
capitoli 910 e 918; 
 
RITENUTO di trasferire le risorse del capitolo 910, pari a Euro 5.935,31 sul capitolo 918 del 
bilancio in essere, entrambi appartenenti al medesimo Macroaggregato, adeguando altresì la 
previsione di cassa;  
 
VISTO  
 
-il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei Conti; 
 

 
DETERMINA 

 
1) di effettuare, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., le 

variazioni al Bilancio 2025/2027 per l’esercizio 2025 compensative degli stanziamenti dei 
capitoli che ricadono nella medesima codifica “missione – programma – titolo – 
macroaggregato” per un totale complessivo di € 5.935,31, che vengono trasferiti dal capitolo 
910 al capitolo 918, come da prospetto allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 



Comune di Taipana - Determinazione n. 93 del 17-06-2025 

2) di dare atto che le variazioni compensative avvengono tra capitoli appartenenti alla stessa 
Area per materia di competenza ai sensi del regolamento comunale di organizzazione degli 
uffici e dei servizi; 

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Del Negro  Marco 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


